ereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, que instale câmeras de monitoramento na
Praça Antônio Bicudo de Almeida.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária para inibição de crimes, à abordagem
de indivíduos suspeitos e para o atendimento de viaturas de ocorrência.
Aumentando a segurança e diminuindo a criminalidade.

A instalação dessas câmeras de monitoramento irá ajudar a segurança
pública a solucionar qualquer problema que possa vir acontecer.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2020.

Luiz Albe 	bolinha" Pereira

PROT-CMI 331/2020
27/02/2020 - 13:11
PROT-CMI 331/2020
27/02/2020 - 13:11
IND 206/2020